АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2018 г.					                                           № 794

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории
города Оби Новосибирской области на 2018-2022  годы»,
утвержденную  постановлением администрации города Оби
Новосибирской области от 22.11.2017г. № 1288 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Оби Новосибирской области
на 2018-2022  годы»»

В целях совершенствования нормативного регулирования, на основании статей 24, 26 Устава города Оби Новосибирской области, для приведения в соответствии с проектной документацией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы» утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 22.11.2017г. № 1288:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы», строки «Объемы финансирования программы», изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы 45793,31  тыс. рублей, из них:
2018 год:
- федерального бюджета – 3673,6 тыс. рублей,
- областного бюджета – 1036,1 тыс. рублей,
- местного бюджета – 483,9 тыс. рублей,
- внебюджетные средства (организаций  и заинтересованных лиц) – ____________тыс. рублей.
2019 год:
- федерального бюджета – 7317,4 тыс. рублей,
- областного бюджета – 2063,8 тыс. рублей,
- местного бюджета – 665,0тыс. рублей,
- внебюджетные средства (организаций  и заинтересованных лиц) - _____________тыс. рублей.
2020 год:
- федерального бюджета – 7317,4 тыс. рублей,
- областного бюджета – 2063,8 тыс. рублей,
- местного бюджета – 665,0тыс. рублей,
- внебюджетные средства (организаций  и заинтересованных лиц) - _____________тыс. рублей.
2021 год:
- федерального бюджета – 6198,5 тыс. рублей,
- областного бюджета – 3337,7 тыс. рублей,
- местного бюджета – 730,955 тыс. рублей,
- внебюджетные средства (организаций  и заинтересованных лиц) - _____________тыс. рублей.
2022 год:
- федерального бюджета – 6198,5 тыс. рублей,
- областного бюджета – 3337,7 тыс. рублей,
- местного бюджета – 730,955 тыс. рублей,
- внебюджетные средства (организаций  и заинтересованных лиц) - _____________тыс. рублей.

1.2. В абзаце 2 раздела 8 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы» слова «51445,05 тыс. рублей», заменить словами «45793,31 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 2 «Цели и задачи муниципальной программы» к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от 22.11.2017г. № 1288, изложить в новой редакции (согласно приложения 1 к данному постановлению).
1.4. Приложение № 3 «Мероприятия муниципальной программы» к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от 22.11.2017г. № 1288, изложить в новой редакции (согласно приложения 2 к данному постановлению).
1.4. Таблицу 1 и таблицу 2 приложения № 4 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы» к постановлению администрации города Оби Ново сибирской области от 22.11.2017г. № 1288, изложить в новой редакции (согласно таблицы 1 и таблицы 2 приложения 3 к данному постановлению).
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на  официальном интернет - сайте города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту В.В. Круковского.

Глава города Оби
Новосибирской области						       А.А. Мозжерин

Приложение 1
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от «20» августа 2018г.  № 794

Приложение № 2
к муниципальной программе г. Оби
«Формирование современной городской среды на
территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы»
от «22» ноября 2017 года № 1288

Цели и задачи
муниципальной программы

	Цель/задачи,
требующие решения
для достижения цели
	Показатель
	Единица измерения
	Значение весового
	Значение целевого индикатора
	Примечание

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Цель: совершенствование системы комплексного благоустройства на территории города Оби

	Задача 1

	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий
	Площадь благоустроенных общественных пространств
	тыс.кв.м.
	0,3
	16470
	0
	4377
	3000
	3380
	5450

	Задача 2

	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
города Оби
	ед.
	0,3
	31
	12
	1
	5
	4
	3

	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов города Оби
	проценты
	0,4
	15,9
	22,1
	24,6
	22,6
	27,2
	28,7

	ИТОГО:

	1

* - Сумма значений весовых коэффициентов целевых индикаторов программы должно быть равной единице

Приложение 2
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от «20» августа 2018г.  № 794

Приложение № 3
к муниципальной программе г. Оби
«Формирование современной городской среды на
территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы»
от «22» ноября 2017 года № 1288

Мероприятия
муниципальной программы
(тыс. рублей)

Наименование
мероприятия

Наименование показателя

Единица
измерения

Значение показателя
в том числе по годам реализации
2018-2022 годы

Ответственный исполнитель

Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель программы: Совершенствование системы комплексного благоустройства на территории города Оби.

	1.1. Задача 1 : Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий

Устройство сквера по улице Геодезическая между домами 5-11

	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	2
	1

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области

Увеличение доли благоустроенных общественных пространств

	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	926,25

	областной бюджет
	тыс. рублей

	498,75

	местный бюджет
	тыс. рублей

	75,0

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей
	99,0

	Устройство сквера «Геофизиков» по улице Геодезическая напротив дома 6б
	Сумма затрат, в том числе:

	3428,15

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области

Увеличение доли благоустроенных общественных пространств

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	1846,45

	областной бюджет
	тыс. рублей

	259,955

	местный бюджет
	тыс. рублей

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	99,0

	Благоустройство улицы аллеи М. Горького (от дома №1 до дома №10)
	Сумма затрат, в том числе:

	Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области
	Увеличение доли благоустроенных общественных пространств

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	3658,7

	областной бюджет
	тыс. рублей

	1031,9

	местный бюджет
	тыс. рублей

	234,5

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	99,0

	Благоустройство территории за ДК «Бродвей»,

	Сумма затрат, в том числе:

	Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области
	Увеличение доли благоустроенных общественных пространств

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	3428,15

	областной бюджет
	тыс. рублей

	1846,45

	местный бюджет
	тыс. рублей

	259,955

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	99,0

	Благоустройство Центр «Забота»
	Сумма затрат, в том числе:

Администрация  горда Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области

Увеличение доли благоустроенных общественных пространств

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	926,25

	областной бюджет
	тыс. рублей

	498,75

	местный бюджет
	тыс. рублей

	75,0

Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	99,0

Благоустройство сквера «Звездочка»
	Сумма затрат, в том числе:

	Администрация  горда Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области
	Увеличение доли благоустроенных общественных пространств

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	3658,7

	областной бюджет
	тыс. рублей

	1031,9

	местный бюджет
	тыс. рублей

	234,5

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	99,0

	Итого затрат на решение задачи 1,
в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	0
	3658,7
	3658,7
	4354,4
	4354,4

	областной бюджет
	тыс. рублей
	0
	1031,9
	1031,9
	2344,7
	2344,7

	местный бюджет
	тыс. рублей
	99,0
	333,5
	333,5
	532,955
	433,955

	1.2. Задача 2 : Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

Благоустройство территорий многоквартирных домов по улице Геодезическая, д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19
	Количество

	Ед.
	12
	1
	5
	4
	3

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области, управляющие компании (ТСЖ)

Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий

	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	3673,6

	областной бюджет
	тыс. рублей
	1036,1

	местный бюджет
	тыс. рублей
	287,9

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет

	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей
	97,0

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Благоустройство территории многоквартирного дома по ул. Вокзальная д. 68
	Сумма затрат, в том числе:

	Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области, управляющие компании (ТСЖ)

Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	3658,7

	областной бюджет
	тыс. рублей

	1031,9

	местный бюджет
	тыс. рублей

	234,5

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	97,0

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Благоустройство территорий многоквартирных домов по улице М. Горького д. 2, 4, 8, 9, 10
	Сумма затрат, в том числе:

	Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области, управляющие компании (ТСЖ)

	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	3658,7

	областной бюджет
	тыс. рублей

	1031,9

	местный бюджет
	тыс. рублей

	234,5

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	97,0

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по улице ЖКО аэропорта д. 28, 8, 9, 16
	Сумма затрат, в том числе:

	Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области, управляющие компании (ТСЖ)
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	1844,1

	областной бюджет
	тыс. рублей

	993,0

	местный бюджет
	тыс. рублей

	141,855

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	198,0

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по улице Калинина д. 83, 87, 16
	Сумма затрат, в том числе:

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС»* муниципальное образование города Оби Новосибирской области, управляющие компании (ТСЖ)

Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	1844,1

	областной бюджет
	тыс. рублей

	993,0

	местный бюджет
	тыс. рублей

	141,855

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Разработка проектной сметной документации
	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей

	областной бюджет
	тыс. рублей

	местный бюджет
	тыс. рублей

	198,0

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Итого затрат на решение задачи 2,
в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	3673,6
	3658,7
	3658,7
	1844,1
	1844,1

	областной бюджет
	тыс. рублей
	1036,1
	1031,9
	1031,9
	993,0
	993,0

	местный бюджет
	тыс. рублей
	384,9
	331,5
	331,5
	339,855
	339,855

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

	Итого затрат по программе,
в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	3673,6
	7317,4
	7317,4
	6198,5
	6198,5

	областной бюджет
	тыс. рублей
	1036,1
	2063,8
	2063,8
	3337,7
	3337,7

	местный бюджет
	тыс. рублей
	483,9
	665,0
	665,0
	730,955
	773,81

	внебюджетные источники
	тыс. рублей

*- Муниципальное образование города Оби Новосибирской области «Отдел капитального строительства»

Приложение 3
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от «20» августа 2018г.  № 794

Приложение № 4
к муниципальной программе г. Оби
«Формирование современной городской среды на
территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы»
от «22» ноября 2017 года № 1288

Таблица 1
Сводные финансовые затраты
муниципальной программы

                                                                                                                            (тыс. рублей)

Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2017 г.)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4

	Всего финансовых затрат, в том числе из:

	федерального бюджета

	3673,6
	7317,4
	7317,4
	6198,5
	6198,5

	областного бюджета

	1036,1
	2063,8
	2063,8
	3337,7
	3337,7

	местный бюджет

	483,9
	665,0
	665,0
	730,955
	730,955

	внебюджетных источников

Таблица 2

Источники финансирования
муниципальной программы в разрезе реестра
расходных обязательств и ведомственной
структуры расходов местного бюджета
                                                                                                                                                      ( тыс. рублей)

№
п/п
	Наименование
Расходного обязательства

Код бюджетной классификации

Период реализации программы

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	КВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
Соглашение о предоставлении субсидии на поддержку муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»

730

05

03

09200R5559

244

483,9

665,0

665,0

730,955

730,955

ИТОГО:

483,9

672,81

672,81

872,81

872,81